
 

 

 

COMUNE DI SAN SALVO 
Provincia di Chieti 

 

  

                                                                                                                                                                                    Proposta n.774 

 

      Area, Sezione o Unità di Staff:                                        
       SERVIZIO: ATTIVITA' PRODUTTIVE- TURISMO- TRASPORTI - 

RISORSE UMANE - CED 

 

      D E T E R M I N A Z I O N E 
 

                                                 N.ro  109 /677 del  13/05/2019 

   

 OGGETTO  : 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

Visto di regolarità tecnica 
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa 
della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis TUEL , si esprime parere: Favorevole. 
 
 
Visto contabile 
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta e visto attestante la copertura 
finanziaria (ART. 147 bis  TUEL ) , si esprime parere: favorevole.   
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 comma 7 TUEL) si 
esprime parere: favorevole. 
 

   
Attesta che il programma dei pagamenti di cui alla presente determinazione è: 
               
               Compatibile           
 
 
               NON compatibile 
 
 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, 
comma 1,  lett. a) punto 2) D.L. 78/2009) 

 
          
 
 
 

 

 
      

 adotta la seguente determinazione:
 

AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UNA 

GRADUATORIA PER EVENTUALI ASSUNZIONI A TEMPO 

DETERMINATO DI 'AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE' CAT.  'C'. 

POS. ECONOMICA 'C.1' - APPROVAZIONE GRADUATORIA 

FINALE. 

X 

X 

X 

 

X 



PREMESSO che: 

- con decreto del Sindaco n. 06 in data in data 1° marzo 2019 prot. 5443, è stato attribuito al sottoscritto la 

responsabilità del servizio “Attività Produttive, Promozione del Turismo, Trasporti, Risorse Umane e CED”; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 13 esecutiva in data 3/4/2019, è stato approvato il bilancio di 

previsione di finanziario per il periodo 2019/2020; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 1 del 15/1/2019, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione transitorio per l`esercizio 2019; 

VISTA la determinazione n. 141/1624 del 09/10/2018 di approvazione della selezione pubblica e relativo 

Avviso Pubblico, per titoli ed esami, per la formazione di una graduatoria da cui attingere per eventuali 

assunzioni a tempo determinato, con rapporto di lavoro a tempo pieno o parziale, di “Agenti di Polizia 

Municipale” categoria “C” posizione economica “C.1”; 

DATO ATTO che il suddetto Avviso Pubblico di cui al prot. 25643 del 06/11/2018, è stato pubblicato all’Albo 

Pretorio on line di questo Comune e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 

88 del 06/11/2018; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, concernente: “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi”, così come modificato dal D.P..R. 30 ottobre 1996, n. 693; 

VISTA la determinazione n. 27/205 del 05/02/2019 di nomina Commissione Giudicatrice dell’Avviso Pubblico, 

sopraccitato con la quale, tra l’altro, si dichiaravano i candidati ammessi con riserva, fatta salva la completa 

istruttoria delle domande da effettuarsi successivamente allo svolgimento della prova preselettiva 

relativamente a coloro che avessero superato la prova medesima e con riferimento ai soli requisiti sanabili, 

relativamente alla procedura in argomento; 

VISTA la determinazione n. 59/357 del 07/03/2019 con cui si procede all’affidamento diretto in economia del 

servizio di preselezione pubblica alla ditta specializzata Centro Servizi s.r.l. con sede in Matera, tramite 

M.E.P.A.; 

CONSIDERATO che dagli atti della prova preselettiva tenutasi il 28/03/2019, sono risultati idonei n. 29 

concorrenti; 

VISTI i verbali emessi dalla Commissione Giudicatrice, unitamente alla documentazione dell’avvenuto 

espletamento del concorso (inviati dalla Commissione giudicatrice con nota prot. 11129 del 07/05/2019); 

 Verbale 1 del 05/03/2019; 

 Verbale 2 del 28/03/2019; 

 Verbale 3 del 02/05/2019; 

 Verbale 4 del 07/05/2019; 

PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione giudicatrice; 

RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita 

a seguito della selezione; 

RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del rapporto 

individuale di lavoro con i vincitori; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro; 



VISTO il bilancio approvato per il c.a.; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti della 

commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito della selezione pubblica per la copertura di n. 

6 posti a tempo determinato- tempo pieno -, di Categoria “C” – Pos. Economica “C1” e profilo 

professionale “Agente di Polizia Locale”, presso lo STAFF di Polizia Locale, che si riporta nell’allegato 

costituente parte integrante del presente provvedimento; 

2) di procedere alla relativa assunzione, in ordine alla graduatoria di merito, a richiesta del responsabile dello 

Staff Polizia Locale e comunque con successivo atto di determinazione; 

3) di stabilire, nel caso di rinuncia di qualsiasi candidato a seguito di chiamata, che si procederà allo 

scorrimento della graduatoria utile;   

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, 

diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

6) di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sulla rete internet ai sensi del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7) di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il responsabile del 

procedimento è il dipendente Sig. Civitarese Nicola; 

8) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e 

la pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 

 

WORK2019/FDA/nc 

 



Allegato 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

 

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA CUI ATTINGERE PER 

EVENTUALI ASSUNZIONI CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI “AGENTI DI POLIZIA 

MUNICIPALE” - CAT. C-   

 

 

N. COGNOME E NOME TITOLI PROVA ORALE      TOTALE 

1 CILLI SAMUELE 1,88 26/30 27,88 

2 TRINCHINI FEDERICA 1,83 26/30 27,83 

3 ANCONA ANNA RITA 3,65 23/30 26,65 

4 DI VIRGILIO MARIANGELA 3,26 23/30 26,26 

5 ROBERTAZZO LUCIANO 1,91 24/30 25,91 

6 BUDA ANTONELLA 4,46 21/30 25,46 

7 DEL BORRELLO MARIA VALENTINA  1,54 23/30   24,54* 

8 CHIAVAROLI MARZIA 3,54 21/30 24,54 

9 CASTELLI GIUSEPPE 2,42 22/30 24,42 

10 DE SIMONE GIANNICOLA 1,86 22/30 23,86 

11 PORRECA SIMONA 1,83 22/30 23,83 

12 VALENTINI MONICA 2,71 21/30 23,71 

13 DI SARIO NICOLINA BARBARA 2,01 21/30 23,01 

14 CINALLI ANDREA 1,86 21/30   22,86* 

15 LUMINOSO CARLO 1,86 21/30 22,86 

16 DEL PRETE GIUSEPPE 1,61 21/30 22,61 

17 DI NUCCI MATTEO 1,30 21/30 22,30 

18 COLASANTE ALEX 1,25 21/30 22,25 

19 CAVALIERE ANDREA EMANUELE 1,00 21/30 22,00 

- ANGELICCHIO ANTONELLA 2,46 15/30 NON IDONEO 

- BELFIORE JESSICA 1,25 15/30 NON IDONEO 

- BONGIOVANNI DANIELE 1,20 15/30 NON IDONEO 

- SAUCHELLI FILOMENA 2,75 18/30 NON IDONEO 

- SAVINI ANDREA 1,60 18/30 NON IDONEO 

- URSINI MANUEL 1,20 18/30 NON IDONEO 

- VITALE MATTEO 1,72 18/30 NON IDONEO 

- GIOSA FRANCESCO 1,34 ASSENTE ============ 

- RANIERI PAOLO 1,39 ASSENTE ============ 

- SCARDAPANE ANDREA 2,58 ASSENTE ============ 

 

* precede per età 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FRANCESCO D'ANNUNZIO;1;5763462



 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Rag. Francesco D'annunzio) 

 

 
                                                                                                …………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente è pubblicata all’albo Pretorio elettronico per gg. 15 

 

   dal 14/05/2019  al 29/05/2019  
 

 

Il Responsabile del Servizio 

(Rag. Francesco D'annunzio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n.ro:  109/677 del 13/05/2019   -    SERVIZIO: ATTIVITA' 

PRODUTTIVE- TURISMO- TRASPORTI - RISORSE UMANE - CED

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

(Nicola Civitarese) 
………………………………………………………………………………………………………….. 

 


